MOÇÃO DE APLAUSOS

Requeiro à Mesa Diretora a Presente Moção
de  Aplausos  ao  Senhor  RAINER  INÁCIO
SIMÃO.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o Artigo 142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa
de Leis, REQUEIRO à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao
devido Registro nos Anais deste Legislativo e encaminhe à presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Senhor RAINER INÁCIO SIMÂO.

JUSTIFICATIVA
Por merecimento, entendemos justo prestar esta homenagem ao senhor RAINER INÁCIO SIMÃO,
carinhosamente conhecido como Marquinho. É com entusiasmo sincero que expressamos nossa mais
profunda gratidão e reconhecimento a esse empreendedor incansável e especialista renomado em carne
suína, que lidera o açougue VIP na Feira do Porto. Sua dedicação incansável em fornecer produtos de
qualidade  excepcional  e  um serviço  exemplar  tem sido  um farol  de  excelência  para  o  setor.  A
habilidade  não  apenas  de  oferecer  os  melhores  cortes  de  carne,  mas  também de  compartilhar
generosamente seu conhecimento e expertise, é verdadeiramente notável e um diferencial notável.
Portanto, é com sincera admiração que apresentamos esta moção de aplausos ao Sr. Rainer Inácio
Simão, reconhecendo seus esforços incansáveis, seu compromisso inabalável com a excelência e seu
papel fundamental no enriquecimento da nossa sociedade. Que seu trabalho continue a inspirar e
elevar não apenas o comércio local, mas também os valores de dedicação, qualidade e paixão em tudo
o  que  faz.  Expressamos  nossos  mais  calorosos  aplausos  e  gratidão  pelo  serviço  excepcional  e
contribuições inestimáveis.
Por todas essas razões, solicito aos nobres pares a aprovação desta MOÇÃO, pois representa uma
medida justa e de interesse para a sociedade cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de dezembro de 2023.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310037003400330033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-14T10:07:08-0400